Usr: supervisor

MUNICIPIO DE VILLA DE ARISTA
SAN LUIS POTOSI

Estado de Situacion Financiera

Al 30/jun./2019

Fecha y | 08/jul./2019

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresién | 12:33 p. m.

2019 2018 2019 2018
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE $6.172.458.51 $939.895.87 PASIVO CIRCULANTE $8.216.821.08 $7.866.537.69
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $6,172,458.51 $607,074.45 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $8,196,821.08 $7,866,537.69
EFECTIVO $10,000.00 $10,000.00  SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $4,237,020.29 $4,289,620.29
BANCOS/TESORERIA $6,162,458.51 $597,074.45  PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $110,962.85 $70,381.31
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $0.00 $332,821.42 CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTC $304,409.33 $0.00
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO $0.00 $332,821.42  TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZ( $17,131.00 $11,921.00
Total de Activos Circulantes $6,172,458.51 $939,895.87  RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL $3,517,456.62 $3,494,591.11
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $9,840.99 $23.98
—ACTIVO NO CIRCULANTE $22.540.984.31 $16.277.313.50 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACH $20,000.00 $0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN F $16,102,527.06 $10,315,184.20 FONDOS EN GARANTIA A CORTO PLAZO $20,000.00 $0.00

TERRENOS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PU
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS
OTROS BIENES INMUEBLES
BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS
ACTIVOS INTANGIBLES
LICENCIAS
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTUDIOS, FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
BIENES EN COMODATO

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

$1,353,379.90
$552,346.40
$5,162,728.36
$10,401,246.63
-$1,367,174.23
$4,861,283.07
$473,688.57
$124,271.44
$2,979,776.20
$225,000.00
$899,366.86
$159,180.00
$10,000.00
$10,000.00
$499,999.95
$499,999.95
$1,367,174.23
$1,367,174.23
$22,840,984.31

$29,013,442.82 I

$1,353,379.90
$552,346.40
$0.00
$9,776,632.13
-$1,367,174.23
$4,584,955.07
$422,360.57
$124,271.44
$2,979,776.20
$0.00
$899,366.86
$159,180.00
$10,000.00
$10,000.00
$0.00

$0.00
$1,367,174.23
$1,367,174.23
$16,277,313.50

$17,217,209.37 I

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

Total de Pasivos
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H;

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$8,216,821.08

$7,866,537.69

$0.00 $0.00
$8,216,821.08 $7,866,537.69 g
$0.00 $0.00

$20,796.621.74
$11,421,307.06
$9,350,671.68

$0.00

$20,796,621.74 g

$9.350.671.68
$3,753,892.62
$5,596,779.06

$0.00

$9,350,671.68 I

$29,013,442.82 I

$17,217,200.37 g




Usr: supervisor
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

MUNICIPIO DE VILLA DE ARISTA

SAN LUIS POTOSI

Estado de Situacion Financiera
Al 30/jun./2019

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS DEVENGADA

LEY DE INGRESOS RECAUDADA

PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

$69,934,778.00
$40,990,335.38

$0.00
$28,944,442.62
$28,944,442.62

$69,934,778.00
$45,249,824.03

$0.00
$24,684,953.97
$24,208,740.67
$23,781,607.49
$23,781,607.49

2018

$0.00
$62,706,463.00
$253,509.18
-$2,840,130.04
$59,612,823.78
$59,280,002.36

$0.00
$65,399,462.00
$0.00
-$5,533,129.04
$59,866,332.96
$59,866,332.96
$59,795,685.25
$59,788,424.25

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

ING. MOISES AURELIO ARRIAGA TOVAR
PRESIDENTE MUNICIPAL

Fecha y | 08/jul./2019

hora de Impresion

LIC. JESE URIEL ALVAREZ VIERA

SINDICO MUNICIPAL

L.A. CARLOS LUIS CRUZ VIERA
TESORERO

L.A.G. PAULINA RODRIGUEZ ROSALES
REGIDOR DE HACIENDA

12:33 p. m.



