

Usr: supervisor

MUNICIPIO DE VILLA DE ARISTA SAN LUIS POTOSI

Estado de Situación Financiera Al 30/jun./2019

Fecha y 08/jul./2019 hora de Impresión 12:33 p. m.

2018

\$0.00

\$0.00

\$9,350,671.68 \$3,753,892.62 \$5,596,779.06 \$0.00

\$7,866,537.69 \$7,866,537.69 \$4,289,620.29 \$70,381.31 \$0.00 \$11,921.00 \$3,494,591.11 \$23.98 \$0.00 \$0.00 \$7,866,537.69

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera		Ai 30/jui	11.12010	hora de Impr
АСТІVО	<u>2019</u>	<u>2018</u>	PASIVO	<u>2019</u>
ACTIVO CIRCULANTE	<u>\$6,172,458.51</u>	\$939,895.87	PASIVO CIRCULANTE	<u>\$8,216,821.08</u>
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	\$6,172,458.51	\$607,074.45	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$8,196,821.08
EFECTIVO	\$10,000.00	\$10,000.00	SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$4,237,020.29
BANCOS/TESORERÍA	\$6,162,458.51	\$597,074.45	PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$110,962.85
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	\$0.00	\$332,821.42	CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTC	\$304,409.33
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO	\$0.00	\$332,821.42	TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$17,131.00
Total de Activos Circulantes	\$6,172,458.51	\$939,895.87	RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL	\$3,517,456.62
			OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$9,840.99
ACTIVO NO CIRCULANTE	<u>\$22,840,984.31</u>	<u>\$16,277,313.50</u>	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACI	\$20,000.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN P	\$16,102,527.06	\$10,315,184.20	FONDOS EN GARANTÍA A CORTO PLAZO	\$20,000.00
TERRENOS	\$1,353,379.90	\$1,353,379.90	Total de Pasivos Circulantes	\$8,216,821.08
EDIFICIOS NO HABITACIONALES	\$552,346.40	\$552,346.40	Total as Fastion of Salaritos	
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚ	\$5,162,728.36	\$0.00	PASIVO NO CIRCULANTE	<u>\$0.00</u>
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS	\$10,401,246.63	\$9,776,632.13		
OTROS BIENES INMUEBLES	-\$1,367,174.23	-\$1,367,174.23	Total de Pasivos	\$8,216,821.08
BIENES MUEBLES	\$4,861,283.07	\$4,584,955.07	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	\$473,688.57	\$422,360.57		
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	\$124,271.44	\$124,271.44	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	<u>\$0.00</u>
VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	\$2,979,776.20	\$2,979,776.20	HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	\$20,796,621.74
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	\$225,000.00	\$0.00	RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	\$11,421,307.06
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	\$899,366.86	\$899,366.86	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$9,350,671.68
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS	\$159,180.00	\$159,180.00	EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA H/	<u>\$0.00</u>
ACTIVOS INTANGIBLES	\$10,000.00	\$10,000.00	EXCESO O INSOPICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA 11/	<u>\$0.00</u>
LICENCIAS	\$10,000.00	\$10,000.00	Total Hacienda Pública/Patrimonio	\$20,796,621.74
ACTIVOS DIFERIDOS	\$499,999.95	\$0.00	Total Hacienda Publica/Patrimonio	\$20,730,021.74
ESTUDIOS, FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS	\$499,999.95	\$0.00		¢00 040 440 00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	\$1,367,174.23	\$1,367,174.23	Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	\$29,013,442.82
BIENES EN COMODATO	\$1,367,174.23	\$1,367,174.23	_	
Total de Activos No Circulantes	\$22,840,984.31	\$16,277,313.50		
Total de Activos	\$29,013,442.82	\$17,217,209.37		



MUNICIPIO DE VILLA DE ARISTA SAN LUIS POTOSI

Estado de Situación Financiera Al 30/jun./2019

Fecha y 08/jul./2019 hora de Impresión 12:33 p. m.

Usr: supervisor Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

	2019	2018
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS	<u> 2013</u>	2010
LEY DE INGRESOS		<u>\$0.00</u>
LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$69,934,778.00	\$62,706,463.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	\$40,990,335.38	\$253,509.18
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$0.00	-\$2,840,130.04
LEY DE INGRESOS DEVENGADA	\$28,944,442.62	\$59,612,823.78
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	\$28,944,442.62	\$59,280,002.36
PRESUPUESTO DE EGRESOS		\$0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$69,934,778.00	\$65,399,462.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	\$45,249,824.03	\$0.00
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$0.00	-\$5,533,129.04
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	\$24,684,953.97	\$59,866,332.96
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	\$24,208,740.67	\$59,866,332.96
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	\$23,781,607.49	\$59,795,685.25
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	\$23,781,607.49	\$59,788,424.25
"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Finar	icieros y sus notas, son	ı razonablemente co
ING. MOISES AURELIO AR	RIAGA TOVAR	
PRESIDENTE MUN		
1 NEOIDENTE MON	IOII AL	
LIC. JESE URIEL ALVA		
SINDICO MUNIC	IPAL	